



## KONTAKT

Kerstin Lindeborg  
miljösamordnare  
08-737 22 44  
[kerstin.lindeborg@familjebostader.com](mailto:kerstin.lindeborg@familjebostader.com)

Stockholm Stadshus AB

## Remissvar - ”Mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av producentansvaren”

### Bakgrund

Producentansvar för förpackningar och returpapper ses över för att bättre tillgodose medborgarnas behov av lättillgänglig insamling och för att andelen avfall som materialåtervinns ska öka. Producentansvaret infördes 1994 och det finns flera problem med nuvarande system. Problemen utgörs bl a av otydlig fördelning av ansvar, oklara krav på servicenivå för insamlingssystemet, bristfällig statistik till följd av oklara rapporteringsskyldigheter, nedskräpningsproblem, att vissa hushåll betalar för insamling och behandling av förpackningsavfall två gånger samt otillräcklig utsortering av förpackningsavfall från annat avfall. I promemorian föreslås ändringar för att utveckla producentansvaren.

### Familjebostäders synpunkter

Familjebostäder ser positivt på förslaget att borttransport av förpackningsavfall och returpapper från bostadsfastigheter införs utan att kostnaden belastar fastighetsägaren eller konsumenten. Kostnader för insamling belastar idag hyresgäster i flerbostadshus både genom att kostnaden för fastighetsnära insamling ingår hyran och vid inköp av förpackningen.

Familjebostäder har emellertid följande synpunkter på vad som anförs i promemorians avsnitt 5.2.1:

- Vid planeringen av den fastighetsnära insamlingen föreslås de tillståndspliktiga insamlingssystemen genomföra förberedande samråd med kommunerna och med andra tillståndspliktiga insamlingssystem enligt gällande förordningar. Det bedöms i och för sig vara en fördel, men inte nödvändigt, att fastighetsägare till flerbostadshus ska delta i dessa samråd.

### *Familjebostäders synpunkter:*

Familjebostäder anser det väsentligt att fastighetsägare till flerbostadshus både får och ska delta i aktuella samråd, såväl vid utformningen av insamlingssystemen som vid uppföljning av driftskedet. Fastighetsägarens insatser blir en förutsättning för att uppnå ökad servicegrad och

önskat resultat vid insamling. Fastighetsägaren har kännedom om förhållanden inom fastigheten som kan vara avgörande för bedömningen om var och hur insamlingen lämpligen ska äga rum.

- I promemorian föreslås inga detaljerade krav på hur insamlingssystemet ska utformas eller vilken transportlösning som ska väljas. Detta för att inte begränsa den tekniska utvecklingen.

*Familjebostäders synpunkter:*

Familjebostäder anser att det ska ställas vissa krav på utformningen genom exempel på godtagbara lösningar för de vanligaste insamlingssystemen (t ex bottentömmande behållare, mobil- och stationär sopsug och kärl) som de tillståndspliktiga insamlingssystemen ska kunna hämta ifrån. Detta för att undvika en situation där krav på utformning av insamlingssystemen blir godtyckliga eller svåra att förutse.

- I promemorian föreslås att för insamlingssystemen behövliga kompletterande utrymmen, hårdgörande av markytor, regnskydd och information till hyresgäster även fortsättningsvis ska ligga på fastighetsägaren.

*Familjebostäders synpunkter:*

En uppföljning bör göras av de kostnader som uppkommer i och med införandet av den fastighetsnära insamlingen av förpackningsavfall och returpapper, med syfte att följa att de tillståndspliktiga insamlingssystemen inte blir kostnadsdrivande.

Jonas Schneider  
VD